
mathias.joppen@joppen.ch

UEK für
Lernende Zeichner EFZ
Fachrichtung Architektur

Ueberbetriebliche 
Kurse

UEK für
Lernende Zeichner EFZ
Fachrichtung Ingenieurbau

Beat Arbogast

Rieschweg 32
4123 Allschwil
T 079 691 84 76
uek-zfi@arb-nw.ch
beat.arbogast@bluewin.ch

Franziska Weibel

Lehenmattstrasse 156
4052 Basel
T 079 211 22 32
uek-zfa@arb-nw.ch

Aemter

Erziehungsdepartement BS
Mittelschulen und Berufs-
bildung, Lehraufsicht

Anja Aeberli

Rosentalstrasse 17
Postfach 27
4005 Basel
T 061 267 88 11
anja.aeberli@bs.ch

Bildungs-Kultur- und 
Sportdirektion
Kanton Basel-Landschaft
Berufsbildung, Mittel-
schulen und Hochschulen

Bruno Roos

Rosenstrasse 25
4410 Liestal
T 061 552 28 63
bruno.roos@bl.ch

Schulen

Allgemeine 
Gewerbeschule Basel

Romeo Borer

Postfach
4005 Basel
T 061 695 62 40

romeo.borer@bs.ch

Berufsbildungszentrum BL
BBZ BL

Rudolph ZUrfluh 
Beat Hofer

Mühlemattsrasse 34
4410 Liestal
T 061 906 88 08

rudolf.zurfluh@sbl.ch
roberto.brunetti@sbl.ch

Amt für Volksschulen
Kanton Basellandschaft
4410 Liestal
T 061 552 50 98

Erziehungsdepartement BS
Ressort Schulen
Leimenstrasse 1
4001 Basel
T 061 267 84 08

FHNW Fachhochschule für 
Architektur, 
Bau und Geomatik 

Zeichner EFZ
Fachrichtung  Architektur
BL

Prüfungsexperten

Vorstand ARB-NW
Geschäftsstelle

Ursula Gysin

Zeichner EFZ
Fachrichtung Ingenieurbau
BS und BL

Maurizio Brunone

Lukas Dickmann

Amerbachstrasse 21
4057 Basel
T 061 683 09 00

architektur@dickmann.ch

In der Schwarzmatt 14
4450 Sissach
T 079 746 80 02
info@
schwarzmatt-architekten.ch

Partnerverbände

Swiss Engeneering STV
Sektion Basel

Beat Fischer

sia Basel

Margot Meier

c/o Rapp Architekten AG
Freilager-Platz 4
4142 Münchenstein
T 061 058 595 79 40
margot.meier@rapp.ch

BSA Basel

Simon Frommenwiler 
Pfluggässlein 3
Geschäftsstelle
4001 Basel
061 262 10 10
mail@bsa-basel.ch

b.fischer@stv-basel.ch

Organisationen

......

Gewerbeverband Basel-Stadt
Elisabethenstrasse 23
4051 Basel
T 061 227 50 50
post@gewerbe-basel.ch

Handelskammer beider Basel
St.Jakobs-Strasse 25
4010 Basel
T 061 270 60 60
info@hkbb.ch

Stand Dez. 2023

Wirtschaftskammer BL
Haus der Wirtschaft
Hardstrasse 1
4133 Pratteln
T 061 927 64 64
wirtschaftskammer@kmu.org

Zeichner EFZ
Fachrichtung  Architektur
BS

Architektur
Region Nordwestschweiz

Lehrbetriebe

Ingenieurbau
Region Nordwestschweiz

Innenarchitektur
Region Nordwestschweiz

Landschaftsarchitektur
Region Nordwestschweiz

Raumplanung
Region Nordwestschweiz

Geomatiker
Region Nordwestschweiz

Beat Arbogast

uek-zfi@arb-nw.ch

ÜK Zeichner EFZ
F- Ingenieurbau

Giacomo Morandini

giacomo.morandini@edubs.ch

Deleg. QV-Experten
Zeichner EFZ
F - Ingenieurbau

Betriebe BS
F- Architektur 
Berusbildungsmessen

Lia Sauter

lia.sauter@
          ittenbrechbuehl.ch

Rita Contini

r.contini@artevetro.ch
info@arb-nw.ch

Präsidentin

uek-zfa@arb-nw.ch

Franziska Weibel

ÜK Zeichner EFZ
F- Architektur

Betriebe BL
F- Architektur 

Martin Büschi

martin.bueschi@ottopartner.ch

Berufsbildungsmessen
Betriebe BL/BS
F- Ingenieurbau

Sabrina Vanne

berufsmessen@arb-nw.ch
sabrina.vanne@gruner-ch

Aktuarin
Kassierin
Webpage

info@arb-nw.ch

Revisor
Kontakt u BSA

Revisor
Kontakt zu BSA

Eva Feuling

e.feuling@
        schnetzerpuskas.com

Vertretung
sia Basel

Joëlle Aleinikov

uek-zfa@arb-nw.ch

Franziska Weibel

Vize-Präsidentin

Stefan Dybus

dybus@atgem.ch

Mathias Joppen

Hofackerstrasse 30
4132 Muttenz
T 061 228 53 03

ruedi.hofer@fhnw.ch

Prof. Ruedi Hofer

Maurizio.Brunone@nsnw.ch

Lukas Dickmann

architektur@dickmann.ch

QV-Experte
Zeichner EFZ
F- Architektur - BS

Ursula Gysin

QV-Expertin
Zeichner EFZ
F- Architektur - BL

ugysin@gmx.ne

Maurizio Brunone

QV-Experte
Zeichner EFZ
F- Ingenieurbau - BL+ BS

maurizio.brunone@nsnw.ch

NSNW AG
Netzenstrasse 1
4450 Sissasch
T 079 637 57 69

berufsbildung raum- 
und bauplanung  
Eichistrasse 1, 
6055 Alpnach Dorf
041 670 02 02
info@plavenir.ch

Plavenir
gesamtschweizer.
Organisation der 
Arbeitswelt (OdA)

Grammetstrasse 14
4410 Liestal
T 061 331 08 67  

Joëlle Aleinikov-Vögtli

info@arb-nw.ch  www.arb-nw.ch


